
QUANTUM, a.s. IČO: 25307762 
Brněnská 122/212 DIČ: CZ 25307762 
CZ, 682 01 VYŠKOV e-mail: quantumas@quantumas.cz 
Tel.: 517 343 363-5  ID datové schránky: wbxfwuu 
Tel. zákaznické centrum: 517343672 http://www.quantumas.cz 

   

Název stavby: REKONSTRUKCE KOTELNY ZÁMEK 

Investor: Domov Hvězda, příspěvková organizace,  

Nové Hvězdlice 200 

683 41  Nové Hvězdlice 

Místo stavby: Nové Hvězdlice 200 

683 41  Nové Hvězdlice 

D.2.1. PLYNOINSTALACE 

D.2.1.1. Technická zpráva 

D.2.1.1.a. POUŽITÉ NORMY A PŘEDPISY 

D.2.1.1.b. PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA 

D.2.1.1.c. VNITŘNÍ PLYNOVOD 

Nový zdroj vytápění 

Nový zdroj ohřevu teplé vody 

D.2.1.1.d. TECHNICKÉ ÚDAJE 

Plynový kondenzační kotel 

Stacionární kondenzační zásobníkový ohřívač vody s přímým ohřevem 

D.2.1.1.e. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

 

 

 

 

Projektant:    Ing. Martin Valášek 

Odp. projektant: Ing. Michal Pavelka 

Datum: duben 2021  



 
 

  Stránka č. 2 z 4 

D.2.1.1.a. POUŽITÉ NORMY A PŘEDPISY 

- ČSN EN 12 007 - Zásobování plynem 
- ČSN EN 1775 - Zásobování plynem - plynovody v budovách  
- TPG 702 01 - Plynovody a přípojky z polyetylenu 
- TPG 704 01 - Odběrová plynová zařízení a spotřebiče na plynná paliva v budovách 
- TPG 800 03 - Připojování odběrných plynových zařízení a jejich uvádění do provozu 
- TPG 934 01 - Plynoměry. Umísťování, připojování a provoz 
- ČSN 73 6005 - Prostorové uložení sítí technického vybavení 
- další související ČSN a přepisy závazné pro dodavatele i provozovatele 

D.2.1.1.b. PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA 

Plynovodní přípojka je ponechána stávající a nebude do ní zasahováno. 

D.2.1.1.c. VNITŘNÍ PLYNOVOD 

Úpravy vnitřního rozvodu plynu jsou soustředěny do stávající kotelny a skříně měření a regulace HUP 

před objektem. 

Stávající kotelna je vybavena bezpečnostním havarijním ventilem DN100, který bude ponechán 

stávající. Havarijní ventil podle nových technických pravidel přesunut i s plynovdým filtrem DN100 

mimo stávající kotelnu a to do nové skříně HUP umístěné na fasádě objektu. Součástí bude instalace 

nového detektoru úniku plynu.  

Stávající vnitřní rozvod plynu bude upraven do podoby dle projektové dokumentace, akumulační 

potrubí bude rozpáleno, dojde k odstranění přívodu plynu pro stávající plynové kotle Buderus. 

Nový zdroj vytápění 

Jako nový zdroj tepla bude sloužit závěsný plynový kondenzační kotel o výkonu 7,7 – 42,2 kW se 

spotřebou plynu 0,8 – 4,41 m3/hod v počtu deseti kusů. Plynové kondenzační kotle mají hliníkový 

blok tepelného výměníku s Cu potrubím a řízení OpenTherm. Budou osazeny dle projektové 

dokumentace v prostoru stávající kotelny na ocelové konstrukci. 

Rozvod plynu pro kaskádu dvanácti kondenzačních kotlů o výkonu 7,7 – 42,2 kW/ks bude napojený na 

stávající rozvod plynu a bude zhotovený z trub ocelových DN100 a dále DN25 (dle projektové 

dokumentace). Pod každým kondenzačním kotlem bude kulový uzávěr plynu KK DN20.  

Odvzdušnění nového rozvodu plynu je řešení pomocí odvzdušňovacího porubí z trub ocelových DN15, 

které je napojené na stávající odvzdušňovací potrubí. Uzavření odvzdušnění je řešené pomocí dvojice 

kulových kohoutů KK DN15 na každé větvi. 

Odvod spalin bude řešený společným odkouřením kaskád. Odkouření bude napojené na odvod 

kondenzátu a bude vedené stávajícím komínovým průduchem nad střechu objektu. Odkouření je 

průměru DN200 mm s účinnou výškou cca 15 m. 

Přívod spalovacího vzduchu bude řešený z prostoru kotelny. Stávající výkon kotelny je cca 600 kW. 

Navrhovaný výkon kotelny po úpravě je 525 kW. Úpravou došlo ke snížení stávajícího výkonu, 

stávající přívod spalovacího vzduchu je tedy dostačující i pro nové plánové spotřebiče s uzavřenou 

spalovací komorou.   

 



 
 

  Stránka č. 3 z 4 

Nový zdroj ohřevu teplé vody 

Jako nový zdroj teplé vody bude sloužit dvojice stacionárních kondenzačních zásobníkových ohřívačů 

vody s přímým ohřevem o výkonu 31,3 kW, objemu 380l, třídy ErP A a spotřebou plynu 3,1 m3/hod. 

Rozvod plynu pro nové stacionární kondenzační zásobníkové ohřívače vody s přímým ohřevem o 

výkonu 31,3 kW, bude také napojeno na nový rozvod plynu DN100 a bude zhotoven z trub ocelových 

DN25 (dle projektové dokumentace). Jako uzávěr plynu pro ohřívač vody bude sloužit kulový kohout 

KK DN20 osazený před ohřívačem. 

Odvod spalin bude řešený společným odkouřením kaskád. Odkouření bude napojené na odvod 

kondenzátu a bude vedené stávajícím komínovým průduchem nad střechu objektu. Odkouření je 

průměru DN125 mm s účinnou výškou cca 15 m. 

Přívod spalovacího vzduchu bude řešený z prostoru kotelny. Stávající výkon kotelny je cca 600 kW. 

Navrhovaný výkon kotelny po úpravě je 525 kW. Úpravou došlo ke snížení stávajícího výkonu, 

stávající přívod spalovacího vzduchu je tedy dostačující i pro nové plánové spotřebiče s uzavřenou 

spalovací komorou.   

 

Po tlakové zkoušce bude rozvod plynu opatřen nátěrem. Rozvod bude proveden dle EN 1775, G 

80003, G 70401, umístění plynoměru dle G 93401.  Napojení kouřovodu na kom. průduch dle ČSN 

734201. 

D.2.1.1.d. TECHNICKÉ ÚDAJE 

Plynový kondenzační kotel 

Parametry kotle: 
- Nominální výkon 7,7 – 42,2 kW 
- Modulační výkon 8,5 – 42,2 kW (50/30) 
- Tepelný příkon 7,7 – 43,5 kW 
- Připojovací tlak zemního plynu 20 (17-25) mbar 
- Spotřeba zemního plynu 4,41 m3/h 
- Třída Nox5, ErP A 
- Hliníkový výměník + CU potrubí 
- El. Připojení 230 V, 50 Hz, IP X4 D 
- Rozměry V x Š x D – 710 x 450 x 240 mm 
- Hmotnost 36 kg 

Stacionární kondenzační zásobníkový ohřívač vody s přímým ohřevem 

Parametry kotle: 
- Jmenovitý výkon 31,3 kW 
- Tepelný příkon 29,0 kW 
- Objem zásobníku 380 l 
- Připojovací tlak zemního plynu 20 (17-25) mbar 
- Spotřeba zemního plynu 3,1 m3/h 
- Třída Nox5 ≤ 37 mg/kWh, ErP A 
- Zátěžový profil XXL 
- El. Připojení 230 V, 50 Hz, IP 20 
- Rozměry V x Š x D – 1740 x 675 x 895 mm 
- Hmotnost 171 kg 

 



 
 

  Stránka č. 4 z 4 

Palivo – zemní plyn 9,5 kWh/m3 

Tlak plynu NTL – 2 kPa 

Maximální spotřeba za 1 hod: 

10 x Nový plynový kondenzační kotel 42,2 kW 10 x 4,41 m3/hod 

2 x Nový stacionární kondenzační zásobníkový ohřívač vody 31,3 kW 3,1 m3/hod 

 Celkem 50,3 m3/hod 

D.2.1.1.e. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

Při provádění stavby budou dodrženy všechny platné předpisy a směrnice o ochraně zdraví 

pracujících, zvlášť při montáži potrubí na lešení ve výškách. Zvýšené opatrnosti musí být dbáno při 

křížení a souběhu s ostatními vedeními.  

Montážní práce na rozvodu plynu bude provádět odborná firma, jejíž pracovníci musí splňovat 

odbornou a zdravotní způsobilost z hlediska bezpečnosti práce a technických zařízení – zemní plyn, na 

základě zpracovaného technologického postupu montáže.  

Montáž ve výškách bude prováděna z trubkového lešení. Ochrana proti pádu bude kolektivním 

zajištěním při osazování potrubí a svařování. Nátěrové práce potrubí / bez konců pro svařování / 

budou prováděny na podlaze objektu, nátěry svařovaných spojů na lešení po provedení 

předepsaných zkoušek. 

Při provádění stavebních a montážních prací STL, NTL plynovodu musí být dodrženy požadavky EN 

1775, G 704 01, vyhlášky č. 324/90 o bezpečnosti práce a tech. zařízení při stavebních pracích, 

předpisy pro svařování ČSN 050610, 050630, ostatní předpisy a vyhl. č. 48/1982 sb. 

NTL plynovod je navržen z trubek ocelových DN 50 – 15. Veškeré trubní rozvody, uchycení, armatury 

musí mít doklad o shodě pro zemní plyn. Tlaková zkouška NTL / MOP 2 KPa / plynovodu / zkouška 

pevnosti, těsnosti / dle EN 1775 č. 6.5.2, zkušební médium vzduch. Zkouška pevnosti dle č. 6.5, 

zkouška těsnosti dle č. 6.6 a zkouška při vpuštění plynu dle č. 6.7. Zkouška pevnosti bude současně 

provedena se zkouškou těsnosti za shodného zkušebního tlaku, vzduchem dle č. 6.5.3.  

Tlaková zkouška na STL / 1,5 MOP / plynovodu / zkouška pevnosti, těsnosti / tlakovým vzduchem 

v souladu s TPG 702 04 a ČSN EN 123 27 a TPG 702 01 – MS z PE. Zkoušky budou provedeny dle TPG 

704 01.  

Bude provedena výchozí revize a veden montážní deník. 

 

 

 

 

Ve Vyškově 04/2021 
Ing. Martin VALÁŠEK 


